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Gestion de vos Comptes

 
Pour les Professionnels et Agriculteurs (hors CSCA et CAC)
Pour les Entreprises (

 

(compte sans mouvement depuis 12 mois) 30,00 €

Pour les Professionnels et les Entreprises 
Pour les Agriculteurs 
Minimum de perception par mois :

0,0665 %
15,00 €
0,11 %

3,10 

3,10 €

12,00 €

12,00 €

18,60 €

Attestations diverses 26,65 €

2,30 €

Utilisation réservée aux professionnels individuels :
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Les clés d’une gestion dynamique, au moindre coût… 
Avec le Compte à Composer (1)

professionnels 

36,00€

48,00€

Le socle

(1) 
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professionnels
< 30 K€

De 30 K€ à moins de 100 K€
De 100 K€ à moins de 250 K€ 
De 250 K€ à moins de 500 K€ 
De 500 K€ à moins de 750 K€ 

De 750 K€ à moins de 1 500 K€

 
 
16,00€ 
23,50€ 
32,00€ 
47,50€ 
63,50€ 
90,00€

< 30 K€
De 30 K€ à moins de 100 K€

De 100 K€ à moins de 250 K€ 
De 250 K€ à moins de 750 K€ 

De 750 K€ à moins de 1 500 K€

 
 
15,00€ 
20,00€ 
25,50€ 
34,00€ 
41,50€

Épargne
(si détention du
socle du CAC)

Placement programmé (1) 
Placement dynamisé (1)

cotisation

cotisation

2,50€/mois
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Compte service professionnel 23,00 €

Compte service professionnel PLUS 29,00 €

Compte service professionnel ETOILE 33,50 €

Les comptes services 

Compte service Professionnel 1ère

Compte service professionnel - niveau 1 14,50 €

Compte service professionnel - niveau 2 19,50 €

Compte service professionnel - niveau 3 24,50 €

Compte service professionnel - niveau 4 29,00 €

Compte service professionnel - niveau 5 33,50 €

Compte service Professionnel 2ème

Compte Service Agri niveau 1 14,50 €

Compte Service Agri niveau 2 19,50 €

Compte Service Agri niveau 3 24,00 €

Compte Service Agri niveau 4 33,50 €

13,00€

15,00€

13,00€

20,00€
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43,05 €

- Coût à l’opération
50,23 €

26,00 €

131,20 €

Alertes

0,30 €

0,30 €

0,30 €

Sans CAC Pro
Avec CAC Pro

Remise cartes

(mini 6 jours ouvrés entre date de 
traitement et date d’échéance)

(mini 3 jours ouvrés entre date de 
traitement et date d’échéance)

Les dates de valeur applicables sur vos encaissements :

- Dépôts d’espèces en arrière guichet (Saint-Barthélemy)
- Dépôts des espèces collectées par une société de convoyeurs de fonds
- Dépôts d’espèces dans les automates Crédit Agricole (fonction du montant) 
- Commande de kits de monnaie
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technologie, et alliant la sécurité à des solutions modernes, innovantes et 
évolutives…

assistance et maintenance comprises
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Par bordereau 
- Moins de 100 opérations
- Plus de 100 opérations
Prélèvements (SDD) accélérés (par opération)
Représentation automatique des impayés
SDD

8,70€ 
0,70€ 

0,70€ 

par bordereau 
par opération

8,70€ 
0,70€

Support papier (par bordereau) 

Par télétransmission (par bordereau)

5,50€
5,50€ 
0,70€ 

15,47€

Les dates de valeur applicables sur vos décaissements :
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16,00€

10,00€

4,70€

8,99€

(vers un compte d’une autre banque)

0,50€

 
SCT 
avis postal 
avis mail

0,60€ 
0,70€ 
0,10€

37,00€

9,00€

de paiement
5,50€
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Oppositions

Avis de sort 19,00€

Changement de domiciliation 19,00€

17,00€

14,00€

14,00€

 

17,00€

 

(chèque inférieur ou égal à 50 euros)
30,00€

 

(chèque supérieur ou égal à 50 euros)
50,00€

Blocage de provision 15,76€

18,43€

 
 18,43€

 
 

 
provision 14,80€

14,00€

36,00€
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19,57€

 19,57€

100,00€

 52,22€

19,17€

(1) Sauf nouvelles dispositions légales qui viendraient limiter le montant de ces 

(2) Sont incluses dans ces forfaits la lettre d’information préalable et les 

Cartes
Les Cartes Professionnelles

40,00€

60,00€

60,00€

150,00€

150,00€

49,00€

48,60€

134,00€

12,70€

36,70€
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10,50€

Cash advance 6,32€

32,00€

2% + 3,09€

2% + 6,18€

2,15% + 0,20€

 
- Business Card, Visa Société, Eurocard Société 
   au-delà de 4 retraits
- Business Executive, Visa Premier Société

 
 
 
 

0,10%

 
- Inférieur à 152 K€ 
- De 152 K€ à 305 K€ 
- Supérieur à 305 K€

 
0,90% 
0,70% 
0,45%
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Commission de service 7,52€

changement de domiciliation 14,63€

15,68€

(par bordereau) 52,25€

9,41€

15,68€

7,60€

(par bordereau) 52,77€

15,83€

15,83€

client

10,87€

25,33€

26,13€

 
- Inférieur à 152 K€ 
- De 152 K€ à 305 K€ 
- Supérieur à 305 K€

 
0,90% 
0,70% 
0,45%

 

Cash in time

42,22€

42,22€
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0,45%

0,45%

1%

0,90%

212€

223€/An 
Si manuel : % du montant 
Minimum

 
0,60% 
223€

19,00€

21,50€

53,00€

74,50€

47,00€

31,00€

31,00€

 
(mini : 500€)

Garanties 

58,50€

58,50€

106,00€

(par caution) Gratuit

150€

180€

 

 
200€

45€

465€

1,2% 
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Droit de garde (frais de gestion) : frais perçus annuellement par la Banque pour 
la conservation d’un portefeuille de valeurs mobilières (Actions, obligations…) 
calculés à partir de l’encours au 31 décembre de l’année précédente :

(DAT, CDN, Bons de caisse, Parts sociales)

(Obligations, OPCVM)

(Frais proportionnels) 
- Minimum
- Maximum

0,24% 
29,49€ 

345,17€

106,10€

9,31€

Marchés d’Instruments Financiers

(hors OPCVM)

13,29€

7,12€

de 0 à 1 099 € 
de 0 à 1 099 €

0,91€ 
0,09%

13,29€

4,75€

Minimum

Minimum

Minimum

4,13€

0,015% 
3,09€

1,10% 
21,71€

Minimum

Minimum
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Pro, Agri 
Association

30,00€ 
20,00€ 
13,33€

5,00% 
5,00% 

10% (de 33,60€ à 700€

Renseignements et Recherche

94,00€

Moins d’un an 
Plus d’un an

23,50€ 
38,50€

2,42€

12,00€

25,22€

151,53€

160€ 
183€ 
375€

375€

375€
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Per Convergence

PEI ou PERCOI seul 
PEI + PERCOI

125,00€ 
199,00€

É

PEI ou PERCOI seul 
PEI + PERCOI

125,00€ 
199,00€

8,00€

12,00€

100,00€

12,00€

12,00€

É

(cotisation annuelle)
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Ouverture du dossier 
Prorogation ou levée anticipée

86,74€ 
86,74€

Frais mensuels tenue de compte en devises 
Commission de mouvement 
Commission de plus fort découvert

15,00€ 
0,00% 
0,00%

4,00€

11,60€

35,00€

152,00€

Cash management international

Port simple 
Express France 
Recommandé 
Express étranger

5,43€ 
20,83€ 
11,97€ 
64,69€

0,10% 
24,04€

0,05% 
119,69€

Transfert vers l’étranger (Europe, hors Europe) 

Change
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Virement reçu en euros :

Virement reçu en devises : et vente des devises

Encaissement de chèques remis 
SBF USD :

Encaissement de chèques remis 
SBF EUR :

Encaissement de chèques remis 
SBF autres devises :

Encaissement de chèques remis 
et vente des devises

et vente des devises

Par papier 
Par télétransmission

7,00€ 
0,50€

Opération jusqu’à 500€ 
Opération de plus de 500€ saisie par l’agence 
Opération de plus de 500€ saisie par télétransmission

13,59€ 
24,04€ 
17,14€

Opération jusqu’à 500€ 
Opération de plus de 500€ 
Majoration pour établissement du chèque de banque

14,00€ 
25,00€ 
21,00€

Frais d’avis d’opération 
Frais de mise en place de transfert permanent 
Frais de correction sur transfert 

Frais à charge du donneur d’ordre (OUR) 
(hors ordonnance no 2009-866 du 15 juillet 2009
sur les Services de Paiement) 
Frais de traitement urgent (valeur jour) 
Frais suite à demande de retour de fonds 
Frais de mise à disposition de fonds à l’étranger

4,30€ 
13,00€ 
15,00€ 

9,50€ 

28,00€ 
16,00€ 
23,00€ 
23,50€
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Ouverture du dossier

Ouverture du dossier

Commission d’encaissement proportionnel

Prorogation, levée anticipée, tirage Flexiterme

envoi à l’acceptation
Frais de messagerie Swift

0,10% 

83,76€

41,96€

12,54€

83,76€

83,76€

41,28€

8,88€

33,44€Ouverture du dossier

Ouverture du dossier

0,30% Commission d’encaissement par remise

Commission d’utilisation

41,28€Frais d’acceptation, prorogation, réclamation, 
impayé, avis de sort
Frais de garantie pour absence de documents

Frais proportionnel 26,00€

130,00€

Mini 128€

Mini 105€

Ouverture du dossier
0,51% Commission de risque ouverture (par mois indivisible)

104€
1,52% Frais de garantie pour absence de documents

114,95€Commission pour non-conformité de document

344,64€Frais pour établissement d’un bon de cession

0,25% Commission de levée de documents

0,40%
de durée ou montant prorata temporis
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20,25€ + change de 20€ si devise

131,98€Ouverture du dossier
2,50%

Commission d’engagement (par trim indivisible)

82,50€Frais d’avenant

478,82€Constitution de dossier (Douanes, Coface…)

10,45€
0,10%  

58,73€Frais de mainlevée

0,13%Commission d’intervention en cas de mise en jeu

1,12€

9,41€

4,18€

renseignés frais partagés (SHARE)

Rapatriement de moins de 500€

Remise par chèque inférieur à 250€

Rapatriement de plus de 500€

Remise par chèque supérieur à 250€

22,25€ + frais de change si devise

0,50%Commission d’acceptation ou engagement

87,78€Commission de non-utilisation

Ouverture de dossier

24,77€Ouverture de dossier

41,28€Acceptation, prorogation, impayé, réclamation,
demande de sort

Commission d’encaissement par chèque 0,10% 

24,77€Ouverture de dossier

41,80€

0,10%  

Commission d’encaissement
0,20% 

Mini 24,71€
Maxi 188,10€
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0,10%Crédit < 1 500 000 euros

0,15%Commission d’utilisation (levée de documents)

0,15%Commission de transfert

tarif en fonction

83,76€Ouverture de dossier

83,76€Ouverture de dossier

83,76€Prorogation, levée anticipée, tirage Flexiterme

41,96€Commission d’utilisation

Crédit > 1 500 000 euros 0,05%

Mini 104,50€

Commission de gestion de documents irréguliers 80,00€

24,30€

Commission de pré-examen de documents 142,00€

Commission d’acceptation ou engagement tarif en fonction

Commission de négociation
tarif en fonction



CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE GUADELOUPE 
Société coopérative à capital variable, agréée en tant qu’établissement de crédit 

Siège social : Petit-Pérou - 97176 ABYMES CEDEX - No SIRET : 314 560 772 00217 
Code APE : 8905 - RCS : 93D129 - Société de courtage d’assurance immatriculée au Registre des 

Conditions appliquées au 1er Janvier 2025 : Certaines opérations moins courantes ne 

agences et sur notre site : 

LITIGES : En cas de litige non résolu, ni par votre agence, ni par le service Qualité de la Caisse 
Régionale et dans les conditions prévues par la loi du 11/12/2001, nous mettons à votre 

Numéros Utiles
Banque en ligne
0 820 800 971

   

   

   

    

       
 

    
 

0,12€

   

    

     

 /TTC/min

T     

Opposition cartes 
&
Opposition sur 
chèque ou chéquier
Un numéro unique :
Numéro Cristal 
09 69 39 92 91
(Appel non surtaxé)

Internet*
www.ca-guadeloupe.fr

*Coût de connexion variable selon fournisseur d’accès Internet

@

Internet Mobile
www.m.ca-guadeloupe.fr

Allô Crédit
Service & appel 

Allô Assurances
0,12€ /TTC/min

Fil Bourse
0,09€ /TTC/min
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Document informatif à vocation non-publicitaire 
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE GUADELOUPE, société coopérative à capital variable,
agréée en tant qu’établissement de crédit Siège social : Petit-Pérou - 97176 ABYMES CEDEX

N° SIRET : 314 560 772 00217 - Code APE : 6419Z RCS : 93D129 Société de courtage d’assurance immatriculée 
au Registre des Intermédiaires en Assurances sous le n° 07 029 548.

Internet*
www.ca-guadeloupe.fr

*Coût de connexion variable selon fournisseur d’accès Internet

@

Internet Mobile
www.m.ca-guadeloupe.fr


